

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019			
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.016.472,01	2.183.155,91	2.076.969,52	2.294.776,03	2.167.420,53	1.962.117,10	26.915.591,03	24.795.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.454.140,48	1.954.624,71	2.150.194,37	2.072.019,31	2.175.014,51	3.408.686,55	2.178.007,73	2.071.000,00	
IPTU	121.350,27	130.123,22	232.672,76	435.809,27	172.197,23	151.106,92			
ISS	147.203,73	133.462,73	98.354,86	260.839,68	132.203,70	162.683,36			
ITBI	4.326,69	4.069,41	51.490,14	239.399,66	7.399,58	17.406,06	356.140,69	392.000,00	
ITRF	2.912,86	13.915,82	2.613,63	3.552,10	1.614,83	7.439,91			
IRRF	41.657,69	39.555,91	49.451,96	56.176,46	95.250,32	53.099,17	753.880,20	611.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	50.168,34	49.034,92	40.187,57	160.409,07	53.539,51	65.349,28	196.508,00	200.000,00	
Contribuições	26.757,00	15.706,38	8.220,00	7.700,00	17.180,00	15.600,00			
Receita Patrimonial	19.688,84	27.644,80	8.060,00	9.410,00	12.320,00	28.220,98			
Rendimentos de Aplicação Financeira	41.347,08	50.145,70	47.244,09	57.800,88	32.866,80	46.867,79	618.360,93	540.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	62.305,18	33.217,09	45.208,86	82.875,88	62.383,27	56.098,31			
Receita Agropecuária	7.261,81	20.645,82	76.266,57	74.732,27	19.500,53	18.133,90	253.117,91	328.000,00	
Receita Industrial	12.128,51	9.650,10	2.284,80	4.592,63	2.346,09	5.574,88			
Receita de Serviços	18.706,15	18.462,74	19.410,46	19.860,75	19.319,82	17.964,11	219.442,44	215.000,00	
Transferências Correntes	17.212,15	18.100,29	17.936,44	18.112,62	17.326,13	17.030,78			
Cota-Parte do FPM	5.414,55	19.278,01	17.844,17	18.319,59	-35.624,63	4.966,93	57.889,28	116.000,00	
Cota-Parte do ICMS	5.371,91	4.737,41	3.425,76	5.690,23	2.769,54	5.695,81			
Cota-Parte do IPVA	5.414,55	19.141,17	17.707,33	17.382,75	-35.981,47	4.830,11	52.545,10	106.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	5.021,91	4.387,41	3.425,76	4.493,56	2.769,54	3.952,48			
Receita Agropecuária	-	136,84	136,84	936,84	356,84	136,82	5.344,18	10.000,00	
Receita Industrial	350,00	350,00	-	1.196,67	-	1.743,33			
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	500,00	
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	500,00	
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	-	6.000,00	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-		
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-		
Outras Receitas Patrimoniais	1.863.164,96	2.014.029,37	1.806.536,98	1.820.074,67	2.010.944,50	1.787.627,95	24.415.276,83	22.347.000,00	
Cota-Parte do FPM	2.284.206,34	1.797.255,40	2.030.175,52	1.786.766,37	1.991.855,65	3.222.639,12			
Cota-Parte do ICMS	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33	734.046,07	578.206,50	8.057.205,54	8.120.000,00	
Cota-Parte do IPVA	790.695,22	577.153,58	513.751,82	472.975,26	641.895,11	1.094.325,20			
Outras Receitas Patrimoniais	804.306,07	780.988,89	733.939,51	752.828,55	740.996,76	723.608,48	9.197.601,20	8.800.000,00	
Receita Agropecuária	732.371,56	737.495,64	768.053,21	774.253,30	798.441,49	850.317,74			
Receita Industrial	38.961,76	62.451,55	85.511,59	98.309,99	80.555,49	83.896,55	924.302,38	880.000,00	
Receita de Serviços	99.819,89	96.082,97	89.914,02	98.533,24	56.417,38	33.847,95			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019			
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019			
Cota-Parte do ITR	6,97	67,07	104,82	104,72	32,27	499,66	10.958,46	12.000,00	
Transferências da LC 87/1996	-	301,47	2.802,63	6.788,22	128,84	121,79	-	30.000,00	
Transferências da LC 61/1989	9.195,02	9.733,46	9.400,40	9.530,23	9.331,88	9.786,49	117.979,52	120.000,00	
Transferências do FUNDEB	9.907,09	8.866,94	10.809,02	9.565,85	10.045,54	11.807,60	2.358.973,89	2.000.000,00	
Outras Transferências Correntes	203.546,36	207.670,29	188.753,09	192.402,57	201.841,48	184.303,24	3.748.255,84	2.385.000,00	
Outras Receitas Correntes	185.028,47	189.177,04	197.322,58	191.996,09	199.439,28	217.493,40	44.974,75	39.000,00	
DEDUÇÕES (II)	94.294,23	170.090,05	202.540,73	194.911,28	244.140,55	207.327,03	3.533.166,66	3.468.400,00	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	466.384,11	188.177,76	447.522,24	232.654,41	285.488,01	1.014.725,44	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	7.836,08	1.262,57	505,15	711,75	583,61	451,19	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	146,35	1.068,88	301,79	610,41	30.859,49	637,48	-	-	
Outras Deduções criadas pela Entidade	313.064,69	327.253,61	283.048,42	286.551,91	312.992,29	279.199,38	3.533.166,66	3.468.400,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	263.530,40	283.979,87	277.091,78	272.431,06	301.385,49	332.637,76	23.382.424,37	21.326.600,00	
	1.703.407,32	1.855.902,30	1.793.921,10	2.008.224,12	1.854.428,24	1.682.917,72			
	2.190.610,08	1.670.644,84	1.873.102,59	1.799.588,25	1.873.629,02	3.076.048,79			